АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2022 х 2344—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
22.03.2021 К 751-па «Об изъятии
земельного участка, расположенного
под многоквартирньаi домом 43 по
ул. Коммунистическая с. Синегорск г.
Южно-Сахалинска, признанным
аварийным и подлежащим сносу, и
помещений в многоквартирном доме
для муниципальных нужд>)

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 Х 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
22.03.2021 Х 751-па «Об изъятии земельного участка, расположенного под
многоквартирным домом 43 по ул. Коммунистическая с. Синегорск г. Южно
Сахалинска, признанным аварийным и подлежащим сносу, и помещений в
многоквартирном доме для муниципальньа нужд» следующие изменения:

1.1. Пункты 8,9, 10 считать пунктами 9, 10, 11 соответственно.
1.2. дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Администрации города Южно-Сахалинска в лице департамента по

управлению муниципальным имуществом аппарата администрации города
Южно-Сахалинска:

- выступить заказчиком работ по оценке объектов недвижимого
имущества с кадастровыми номерами 65:02:0000001:948, 65:02:0000001:949,
65:02:0000001:969, 65:02:0000001:972;

- осуществить подготовку соглашений об изъятии объектов недвижимого
имущества с кадастровыми номерами 65:02:0000001:948, 65:02:0000001:949,

2

65:02:0000001:969, 65:02:0000001:972;
- направить правообладателям проекты соглашений об изъятии объектов

недвижимого имущества с кадастровыми номерами 65:02:0000001:948,
65:02:0000001:949, 65:02:0000001:969, 65:02:0000001:972 и отчеты об оценке
рыночной стоимости изымаемЫIх объектов недвижимого имущества».

2. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска
опубликовать в газете (<Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в течение деряти
дней со дня принятия решения об изъятии.

З. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента землепользования города Южно
Сахалинска (Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин